
 

Zprávu zpracoval: Mgr. Miroslav Pokorný 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

2 

Výroční zpráva je zpracována podle zákona č. 561/2004 Sb., § 10, odstavec 3 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

3 

1.1.1.1. Charakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školy    ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    4444 

2.2.2.2. Přehled učebních plánůPřehled učebních plánůPřehled učebních plánůPřehled učebních plánů    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    6666 

3.3.3.3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školyRámcový popis personálního zabezpečení činnosti školyRámcový popis personálního zabezpečení činnosti školyRámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy    ....................................................................................................................................................................................................................................................    7777 

a) Pedagogičtí pracovníci........................................................................................................................ 7 

b) Správní zaměstnanci ........................................................................................................................... 8 

c) Pracovníci školní jídelny .................................................................................................................... 8 

4.4.4.4. Údaje Údaje Údaje Údaje o žácícho žácícho žácícho žácích    ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    9999 

a) Počty žáků................................................................................................................................................ 9 

b) Zápis do prvních tříd ........................................................................................................................... 9 

c) Výchovné a kariérní poradenství ................................................................................................... 9 

d) Školní družina ...................................................................................................................................... 12 

5.5.5.5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu    ............................................................................................................................................................................................    12121212 

6.6.6.6. Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2022/2023Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2022/2023Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2022/2023Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2022/2023    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................    12121212 

7.7.7.7. Prevence sociálně Prevence sociálně Prevence sociálně Prevence sociálně ––––    patologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chování    ............................................................................................................................................................................................................................    13131313 

8.8.8.8. Jazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizinců    ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    14141414 

9.9.9.9. DVPP DVPP DVPP DVPP ––––    účast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních a    seminářích ve školním roce seminářích ve školním roce seminářích ve školním roce seminářích ve školním roce 
2022/2023, odborný rozvoj nepedagogic2022/2023, odborný rozvoj nepedagogic2022/2023, odborný rozvoj nepedagogic2022/2023, odborný rozvoj nepedagogických pracovníkůkých pracovníkůkých pracovníkůkých pracovníků    ................................................................................................................................................................................................................................................................    14141414 

10.10.10.10. Údaje o mimoškolních aktivitáchÚdaje o mimoškolních aktivitáchÚdaje o mimoškolních aktivitáchÚdaje o mimoškolních aktivitách    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    16161616 

a) Přehled akcí 1. stupně ve školním roce 2022/2023 ............................................................. 16 

b) Kulturní a vzdělávací akce 2. stupně ve školním roce 2022/2023 ................................. 18 

c) Naukové a jiné soutěže ve školním roce 2022/2023 ........................................................... 19 

11.11.11.11. Údaje o výsledcích České školní inspekceÚdaje o výsledcích České školní inspekceÚdaje o výsledcích České školní inspekceÚdaje o výsledcích České školní inspekce    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    21212121 

12.12.12.12. Základní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školy    ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    21212121 

13.13.13.13. ZávěrZávěrZávěrZávěr    ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    22222222 

14.14.14.14. PřílohyPřílohyPřílohyPřílohy    ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    23232323 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

4 

1.1.1.1. Charakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školy    

Základní škola je úplnou základní školou s nejvyšším povoleným počtem 520 žáků, součástí 
školy je školní družina a školní jídelna. 

Vzdělávání žáků ve škole probíhá ve všech ročnících podle vlastního školního vzdělávacího 
programu „S poznáním do života“. 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu celkem 449 žáků ve 21 třídách (údaj 
k 30. 6. 2023). Všechny učebny i odborné pracovny školy byly obsazeny a využívány. 

Škola se nachází v relativně klidné části města na okraji sídliště. Kromě žáků ze spádových 
ulic města Mikulov navštěvují školu také žáci z okolních spádových (Bavory, Klentnice, 
Milovice) i nespádových obcí.  

Součástí areálu školy je hřiště s umělým povrchem, dvě tělocvičny a dětské hřiště. Všechny 
tyto plochy a prostory jsou využívány při vyučování i ve volnočasových aktivitách dětí.  

Ve školním roce 2022/2023 byly otevřeny dvě první třídy, které navštěvovalo celkem 
46 žáků a třída přípravná s 14 žáky.  

Počet žáků školy se v průběhu školního roku mírně snižoval, především vzhledem k tomu, 
že část dětí uprchlíků z Ukrajiny postupně opouštěla Českou republiku a zvolila návrat do 
vlasti. Škola však i nadále vzdělávala cca čtyři desítky těchto žáků. Bylo jim stále třeba 
věnovat zvýšenou péči, zejména v souvislosti se zajištěním výuky českého jazyka jako 
jazyka pro tyto žáky cizího a s potřebou jejich další adaptace v naší škole i společnosti. 
Významnou měrou k usnadnění komunikace s těmito žáky a především jejich zákonnými 
zástupci přispívalo působení dvojice ukrajinských asistentek pedagoga v naší škole. 

 
 
 
 Mgr. Miroslav Pokorný 
 ředitel školy 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

5 

Základní údaje:Základní údaje:Základní údaje:Základní údaje:    

adresa školy:adresa školy:adresa školy:adresa školy:    Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 
 692 01 Mikulov 
 
IČ:IČ:IČ:IČ: 702 790 55  
DIČ:DIČ:DIČ:DIČ: CZ 702 790 55 
 
eeee----mail:mail:mail:mail: zshranicaru.mikulov@wo.cz 
web:web:web:web:    www.zsmikulov.cz 
 
tel. škola:tel. škola:tel. škola:tel. škola: 519 510 587 
školní jídelna:školní jídelna:školní jídelna:školní jídelna: 519 511 790 
 
ředitel školy:ředitel školy:ředitel školy:ředitel školy: Mgr. Miroslav Pokorný 
 
obor vzdělávání:obor vzdělávání:obor vzdělávání:obor vzdělávání:    79-01-C/01 Základní škola 
 
zřizovatel:zřizovatel:zřizovatel:zřizovatel:    Město Mikulov 
 IČO: 00 283 347 

Náměstí 158/1 
692 01 Mikulov 
 

šššškolská rada:kolská rada:kolská rada:kolská rada: předsedkyně 
 Mgr. Alena Ciklová (za zaměstnance) 
  
 členové 
 Mgr. Bc. Leona Vymyslická, MBA (za zřizovatele) 
 Mgr. Petr Kulhavý BA (za zřizovatele) 
 Mgr. Karel Pavlík (za zřizovatele) 
 Lucie Doušková (za rodiče žáků) 
 Mgr. Lucie Huserková, Ph.D.    (za rodiče žáků) 
 Bc. Jiřina Procházková (za rodiče žáků) 
 Pavla Filusztková (za zaměstnance) 
 Mgr. Hana Masaříková (za zaměstnance) 
    



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

6 

2.2.2.2. Přehled učebních plánů Přehled učebních plánů Přehled učebních plánů Přehled učebních plánů     

 
1. – 9. ročník Školní vzdělávací program „S poznáním do života“ 
 
Metodické sdružení:Metodické sdružení:Metodické sdružení:Metodické sdružení:    
 
1. – 5. ročník vedoucí Mgr. Bravencová  
 
Předmětové komPředmětové komPředmětové komPředmětové komise:ise:ise:ise:    
 
Český jazyk vedoucí Mgr. Hégrová 
Cizí jazyky vedoucí Mgr. Šebestová 
Společenské vědy vedoucí Mgr. Mikulcová 
Matematika vedoucí Mgr. Panáčková 
Přírodní vědy vedoucí p. uč. Kadlčík 
Pracovní činnosti vedoucí Mgr. Mikulcová 
Estetická výchova vedoucí Mgr. Hégrová 
Tělesná výchova vedoucí Mgr. Odehnal 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

7 

3.3.3.3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy     

a)  Pedagogi čtí pracovníci 

    ZařazeníZařazeníZařazeníZařazení    Titul, příjmeníTitul, příjmeníTitul, příjmeníTitul, příjmení    JménoJménoJménoJméno    
Odborná Odborná Odborná Odborná 
kvalifikacekvalifikacekvalifikacekvalifikace    

Délka Délka Délka Délka 
praxepraxepraxepraxe    

1. Učitelka Mgr. BilíkováMgr. BilíkováMgr. BilíkováMgr. Bilíková    Svatava 1.- 5., Pv 41 

2. Učitelka Mgr. BravencováMgr. BravencováMgr. BravencováMgr. Bravencová    Veronika 1. -5., Spec. ped. 14 

2. Učitelka Mgr. BuchtováMgr. BuchtováMgr. BuchtováMgr. Buchtová    Radka 1.- 5., Pv 38 

3. Učitelka Mgr. CiklováMgr. CiklováMgr. CiklováMgr. Ciklová    Alena 1. -5. 39 

4. 
Speciální 
pedagožka 

PhDrPhDrPhDrPhDr. Černá. Černá. Černá. Černá    Dagmar Spec. ped. 6 

5. Vychovatelka DočekalováDočekalováDočekalováDočekalová    Miroslava Vychovatelství 50 

6. Vychovatelka FilusztkováFilusztkováFilusztkováFilusztková    Pavla Vychovatelství 34 

7. Učitelka Mgr. FeilerováMgr. FeilerováMgr. FeilerováMgr. Feilerová    Lucie Z - OV 11 

8. Učitelka Mgr. HarajováMgr. HarajováMgr. HarajováMgr. Harajová    Olga 1.-5. 25 

9. Učitelka Mgr. FerákováMgr. FerákováMgr. FerákováMgr. Feráková    Darina 1.-5. 1 

10. Učitelka Mgr. HégrováMgr. HégrováMgr. HégrováMgr. Hégrová    Renata Čj, Vv 38 

11. Učitelka Mgr. ChmelinováMgr. ChmelinováMgr. ChmelinováMgr. Chmelinová    Marie 1.- 5. 41 

12. Učitelka MgMgMgMgr. Ibrahimr. Ibrahimr. Ibrahimr. Ibrahim    Veronika Čj, Aj 15 

13. Učitel Ing. JeřábekIng. JeřábekIng. JeřábekIng. Jeřábek    Jaroslav M, F, Inf 28 

14. Učitel KadlčíkKadlčíkKadlčíkKadlčík    Přemysl SŠ 29 

15. Učitelka Mgr. KmentováMgr. KmentováMgr. KmentováMgr. Kmentová    Lucie Př 13 

16. Učitelka Mgr. KnoflíčkováMgr. KnoflíčkováMgr. KnoflíčkováMgr. Knoflíčková    Martina Kv, Aj 17 

17. Psycholožka Mgr. Kuncová Mgr. Kuncová Mgr. Kuncová Mgr. Kuncová     Kateřina VŠ 10 

19. Učitel Mgr. MachMgr. MachMgr. MachMgr. Mach    Ludvík D, Spec. ped. 7 

20. Učitelka Mgr. Masaříková Mgr. Masaříková Mgr. Masaříková Mgr. Masaříková     Hana 1. – 5. 44 

21. Učitelka Mgr. MikulcováMgr. MikulcováMgr. MikulcováMgr. Mikulcová    Radka ČJ - D 20 

22. Učitelka Mgr. OndrůjováMgr. OndrůjováMgr. OndrůjováMgr. Ondrůjová    Vladimíra 1. – 5. 28 

23. Učitel Mgr. OdehnalMgr. OdehnalMgr. OdehnalMgr. Odehnal    Roland Př, Tv 33 

24. Učitelka Mgr. Panáčková Mgr. Panáčková Mgr. Panáčková Mgr. Panáčková     Jana M, Ch 35 

25. Učitelka Mgr. PodsedníkováMgr. PodsedníkováMgr. PodsedníkováMgr. Podsedníková    Tamara 1. – 5. 14 

26. Ředitel Mgr. PokornýMgr. PokornýMgr. PokornýMgr. Pokorný    Miroslav M, Ch 26 

27. Učitelka PaedDr. ShromáždilováPaedDr. ShromáždilováPaedDr. ShromáždilováPaedDr. Shromáždilová    Dagmar Rj, Hv 36 

28. Učitelka Mgr. Směřičková Mgr. Směřičková Mgr. Směřičková Mgr. Směřičková     Stanislava 1.-5. 13 

29. Učitelka Mgr. ŠebestováMgr. ŠebestováMgr. ŠebestováMgr. Šebestová    Lenka Aj, Rj, D 23 

30. ZŘŠ Mgr. SouchopMgr. SouchopMgr. SouchopMgr. Souchop    Jiří M, TV 24 

31. Učitel Mgr. SchmidMgr. SchmidMgr. SchmidMgr. Schmid    David Nj, TV 3 

32. Učitelka Mgr. TrávníčkováMgr. TrávníčkováMgr. TrávníčkováMgr. Trávníčková    Hana Čj, Ov 35 

33. Učitelka Mgr. ŠvestkováMgr. ŠvestkováMgr. ŠvestkováMgr. Švestková    Jitka 1. – 5. 13 

34. učitelka PhDr. ŘezáčováPhDr. ŘezáčováPhDr. ŘezáčováPhDr. Řezáčová    Eva VŠ 24 

35. Učitelka Mgr. WidholmováMgr. WidholmováMgr. WidholmováMgr. Widholmová    Jarmila 1. – 5. 40 

36. Učitelka Mgr. ZvonkováMgr. ZvonkováMgr. ZvonkováMgr. Zvonková    Jana 1. – 5. 41 

37. As. pedagoga BabicováBabicováBabicováBabicová    Martina SŠ 21 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

8 

38. As. pedagoga Bc. BezuhlaBc. BezuhlaBc. BezuhlaBc. Bezuhla    Iryna VŠ 5 

39. 
As. pedagoga, 
vychovatelka 

Ing. FilusztkováIng. FilusztkováIng. FilusztkováIng. Filusztková    Eva VŠ 4 

40. As. pedagoga FojtíkováFojtíkováFojtíkováFojtíková    Jana SŠ 29 

41. As. pedagoga JadrnáJadrnáJadrnáJadrná    Lenka SŠ 24 

42. As. pedagoga KléberováKléberováKléberováKléberová    Alena SŠ 15 

43. As. pedagoga KočíkováKočíkováKočíkováKočíková    Jitka SŠ 12 

44. As. pedagoga LinhartováLinhartováLinhartováLinhartová    Anna VŠ 1 

45. As. pedagoga Hrabal TesárkováHrabal TesárkováHrabal TesárkováHrabal Tesárková    Šárka SŠ 23 

46. Vychovatelka PeškováPeškováPeškováPešková    Vendula SŠ 13 

47. As. pedagoga SakadaSakadaSakadaSakada    Maryna VŠ 15 

48. As. pedagoga VymyslickáVymyslickáVymyslickáVymyslická    Jarmila SŠ 14 
 

b)  Správní zam ěstnanci 

 ZařazeníZařazeníZařazeníZařazení    PříjmeníPříjmeníPříjmeníPříjmení    JménoJménoJménoJméno    VzděláníVzděláníVzděláníVzdělání    
Délka Délka Délka Délka 
praxepraxepraxepraxe    

1. Školní asistent BrychtováBrychtováBrychtováBrychtová    Miluše SŠ 39 
2. Uklízečka CetlováCetlováCetlováCetlová    Vlasta   
3. Domovník ČernovskýČernovskýČernovskýČernovský    Václav  44 
4. Správce rozpočtu DouškováDouškováDouškováDoušková    Lucie OA 15 

5. 
Správce 
sportovního 
areálu 

DoležalováDoležalováDoležalováDoležalová    Jana   

6. Vrátná DudášováDudášováDudášováDudášová    Blažena   
7. Uklízečka FlámováFlámováFlámováFlámová    Ludmila   
8. Správce IT KadlčíkKadlčíkKadlčíkKadlčík    Přemysl  15 

9. 
Správce 
sportovního 
areálu 

PolčákPolčákPolčákPolčák    Miroslav   

10. Uklízečka PospíšilováPospíšilováPospíšilováPospíšilová    Aneta   
11. Uklízečka ŠutováŠutováŠutováŠutová    Michaela   

c)  Pracovníci školní jídelny 

    ZařazeníZařazeníZařazeníZařazení    PříjmeníPříjmeníPříjmeníPříjmení    JménoJménoJménoJméno    VzděláníVzděláníVzděláníVzdělání    
Délka Délka Délka Délka 
praxepraxepraxepraxe    

1. Vedoucí školní jídelny Bc. SlámaBc. SlámaBc. SlámaBc. Sláma    Karel VŠ 38 
2. Pom. kuchař LouckýLouckýLouckýLoucký    Miroslav SOU  
3. Kuchařka HudčekováHudčekováHudčekováHudčeková    Renata SOU  
4. Kuchařka HorňáčkováHorňáčkováHorňáčkováHorňáčková    Bronislava SOU  
5. Pom. kuchařka KovKovKovKovaaaaccccsovásovásovásová    Zdenka ZŠ  

 
V tabulkách je zachycen stav k 30. 6. 2023 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

9 

 
4.4.4.4. Údaje o žácíchÚdaje o žácíchÚdaje o žácíchÚdaje o žácích    

a)  Počty žák ů 

Přípravná třída  14 žáků 
1. stupeň 12 tříd 250 žáků 
2. stupeň 8 tříd 185 žáků 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CelkemCelkemCelkemCelkem    21212121    třídtřídtřídtříd    444449494949    žákůžákůžákůžáků 
 
V zahraničí  10 žáků 
 
Průměrná naplněnost:Průměrná naplněnost:Průměrná naplněnost:Průměrná naplněnost:    22221111,,,,4444    žákůžákůžákůžáků        

Školní družina:Školní družina:Školní družina:Školní družina:    5555    odděleníodděleníodděleníoddělení    111133330000    žákůžákůžákůžáků    

Školní jídelna:Školní jídelna:Školní jídelna:Školní jídelna:    počet vydaných snídaní 2 8792 8792 8792 879    
    počet vydaných přesnídávek 2222    402402402402 
 počet vydaných obědů 62626262    777711111111    
    počet vydaných svačin 2 2 2 2 709709709709 
 počet vydaných večeří 2222    555580808080    

b)  Zápis do prvních t říd 

Zápis do prvních tříd pro školní rok 2023/2024 proběhl 25. dubna 2023. Celkem bylo na 
naší škole zapsáno 65 dětí. Rodiče čtrnácti dětí požádali o odklad školní docházky. 

Vzhledem k celkovému počtu přijatých dětí a s přihlédnutím k většímu počtu dětí, kterým 
byla povinná školní docházka odložena o jeden rok, budou pro školní rok 2023/2024 
otevřeny tři první třídy a třída přípravná. 

c)  Výchovné a kariérní poradenství 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) pracovalo ve školním roce 2022/23 v tzv. rozšířeném 
modelu. Na poskytování poradenských služeb v oblasti vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami (SVP) se podílely výchovná poradkyně, metodička prevence, 
školní speciální pedagog a školní psycholog (na plné úvazky).  
 
Tým ŠPP: 
Mgr. Hana Trávníčková (výchovný poradce) 
PhDr. Dagmar Černá (školní speciální pedagog, vedoucí ŠPP) 
Mgr. Kateřina Kuncová (školní psycholog)  
Mgr. Alena Ciklová (metodik prevence)  
 
Zajištění péče o žáky se speciálními vzděláZajištění péče o žáky se speciálními vzděláZajištění péče o žáky se speciálními vzděláZajištění péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebamivacími potřebamivacími potřebamivacími potřebami    
    
V režimu poskytování podpůrných opatření 2. a vyššího stupně bylo zařazeno 64 žáků, 
vyšší procento tvořili žáci 1. stupně, 23 žáků bylo vzděláváno dle Individuálního 
vzdělávacího plánu (IVP), 25 žáků bylo zařazeno dle věku, charakteru speciálních 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

10 

vzdělávacích potřeb a organizačních záležitostí školy do Předmětu speciálně pedagogické 
péče (PSPP) na základě doporučení Školského poradenského zařízení (ŠPZ). Šesti žákům 
bylo poskytováno podpůrné opatření (PO) 1. stupně bez nutnosti vypracování plánu 
pedagogické podpory (na základě doporučení ŠPZ). 9 žáků pracovalo s podporou asistenta 
pedagoga (AP), mnozí sdílenou formou.  
 
V průběhu školního roku došlo k rapidnímu nárůstu v počtu hodin PSPP a rovněž v počtu 
přiznaných PO 2. stupně pro žáky na 1. - 5. ročníku školy. Během roku docházelo k fluktuaci 
žáků se SVP z jiných škol, 4 dětem byl zrušen IVP, 2 noví žáci s IVP nastoupili na ZŠ až v 
průběhu 2. pololetí. Na péči o žáky se SVP se podíleli všichni výše zmínění poradenští 
pracovníci, jejichž práci koordinoval školní speciální pedagog. 
 
V průběhu celého školního roku probíhala intenzivní komunikace mezi školou a spádovou 
pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP) i jinými ŠPZ, na kontrolní či prvotní 
vyšetření do ŠPZ zavítal rekordní počet žáků (69). U 12 žáků bylo koncem školního roku 
prodlouženo stávající doporučení z PPP na základě vyhodnocení PO ze školy a domluvy s 
rodiči. Poradenskou spolupráci poznamenalo dočasné uzavření místní PPP od května 2023, 
z technických důvodů.  
 
Probíhala velmi intenzivní spolupráce s Dětským domovem, pro jehož klienty jsme 
spádovou školou. Kromě konzultace se SPZ (nejčastěji PPP Břeclav – pobočka Mikulov, SPC 
Štolcova, SPC Veslařská – pobočka Hodonín), komunikovala škola i s odbornými lékaři 
(pedopsychiatr, klinický psycholog, etoped ve Středisku výchovné péče). 
 
V průběhu roku kromě tradičních konzultací v rámci třídních schůzek a konzultačních 
odpolední proběhlo velké množství individuálních konzultací s rodiči (oproti loňsku nárůst 
– přes 250 konzultací). Nejčastěji byly řešeny s rodiči závažné výchovné a výukové potíže 
jejich dětí včetně prevence školního neúspěchu, vysoká absence, nastavení PO ve škole – 
vyhodnocování, flexibilní změny v doporučení (zvyšování úvazku AP, změna stupně PO, 
zařazení do PSPP, krácení výuky). 
 
Komplexní diagnostické šetření dle standardizované baterie PPP Brno pod vedením 
školního speciálního pedagoga absolvovalo 12 žáků, z toho 2 ukrajinští žáci. Dalších 
15 žáků bylo testováno na dílčí oblasti (percepce, dyskalkulické obtíže) – vždy na základě 
informovaného souhlasu rodiče, po diagnostice následovalo vyhodnocení s rodiči 
a navrhnutí dalšího postupu. Plošný screening specifických poruch učení letos ve třídách 
prováděn nebyl. Školní psycholog pravidelně pracoval s třídními kolektivy v rámci 
třídnických hodin a skupinových aktivit. Školní speciální pedagog i školní psycholog po celý 
školní rok prováděli náslechy ve všech třídách. 
 
V rámci výchovného poradenství jsme v tomto školním roce řešili zejména zvyšující se 
agresivitu u žáků. Pro 1 žákyni jsme sestavili i krizový plán v případě afektu, který by 
ohrožoval její okolí nebo ji samotnou.  
 
Péče o žáky nadané včetně depistáže, diagnostiky, následné kontinuální podporyPéče o žáky nadané včetně depistáže, diagnostiky, následné kontinuální podporyPéče o žáky nadané včetně depistáže, diagnostiky, následné kontinuální podporyPéče o žáky nadané včetně depistáže, diagnostiky, následné kontinuální podpory    
    
Ve škole se vzdělávali 2 žáci identifikovaní ŠPZ jako mimořádně nadaní v oblasti 
matematické a logického myšlení. Jednalo se o žáky 2. ročníku. Žáci měli možnost 1x a ž 2x 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

11 

týdně navštěvovat hodiny matematiky ve vyšším ročníku, pracovali se speciálními 
pomůckami a využívali podporu AP, která v daných třídách působila, při diferenciaci úkolů. 
 
Péče o žáky ohrožené školním neúspěchemPéče o žáky ohrožené školním neúspěchemPéče o žáky ohrožené školním neúspěchemPéče o žáky ohrožené školním neúspěchem    
    
Péče probíhala formou depistáže ve třídách – školní psycholog a speciální pedagog, sběru 
informací od vyučujících. Následovaly konzultace s rodiči, nabídka doučování 
v předmětech, kde hrozilo selhávání. Dílčí pokroky žáků monitorovali a vyhodnocovali 
poradenští pracovníci (výchovný poradce, školní speciální pedagog). V případě 
prohlubujících se výukových potíží byl žák odeslán do ŠPZ k odbornému vyšetření. V tomto 
školním roce se jednalo jen o 1 žáka 7. ročníku. U dalších žáků pomohlo doučování. 
    
Kariérní poradenstvíKariérní poradenstvíKariérní poradenstvíKariérní poradenství    
    
V oblasti kariérního poradenství pomáháme žákům při rozhodování o jejich budoucím 
povolání, respektive výběru vhodného studijního oboru, který by je na danou profesi 
připravil. 
 
V rámci předmětu Pracovní činnosti se žáci ve 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku 
zabývali sebepoznáváním a možnostmi absolventů základních škol, získali přehled 
o učebních a studijních oborech středních škol, seznámili se se systémem přijímacího řízení 
a situací na trhu práce. 
 

Průběžně byly žákům zprostředkovávány aktuální nabídky škol (nástěnka propagačních 
materiálů, informace o dnech otevřených dveří, veletrzích vzdělávání). 

 

Na schůzce s rodiči vycházejících žáků (5., 8. a 9. ročníku) byly výchovnou poradkyní podány 
informace o přijímacím řízení, státních přijímacích zkouškách, možnostech přípravy na 
zkoušky, systému vyplňování přihlášek, funkci zápisového lístku a možnosti využití 
poradenských služeb školy při výběru střední školy (výchovné poradkyně, školní psycholožky), 
doporučení kontrolních vyšetření žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve školských 
poradenských zařízení. Rodiče ukrajinských žáků byli seznámeni se specifiky přijímacího řízení 
pro jejich děti. 

 

Žáci 9. ročníku využili poradenských služeb informačního střediska Úřadu práce v Břeclavi. 

 
Průběžně na naší škole probíhaly prezentace středních škol (Střední zdravotnické 
manažerské Břeclav, Střední školy Strážnice). Dále se žáci zúčastnili exkurzí ve firmách 
našeho regionu (Emerson, TIC, Tanzberg a Zahradnictví Mikulov) 
 

Žáci 9. ročníku navštívili Veletrh vzdělávání v Břeclavi, v rámci dne otevřených dveří SPŠ 
Edvarda Beneše, OA a SOU Břeclav, individuálně pak Veletrh středních škol v Brně. 

 
V rámci seminářů z českého jazyka a matematiky probíhala příprava žáků na státní 
přijímací zkoušky. 
 
Dle zájmu rodičů jsme poskytovali pohovory o profesní orientaci žáků a možnosti dalšího 
studia. 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

12 

Druhá schůzka s rodiči vycházející žáků byla spojena s vydáváním zápisových lístků 
a informacemi o podávání odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí žáka. 
Žákům, kteří neuspěli v prvním kole přijímacího řízení, jsme poskytovali informační služby 
o možnostech ve druhém kole. 
 
Povinnou školní docházku v letošním roce ukončilo 34 žáků 9. tříd a 2 žáci 8. ročníku. 
 
O studium na šestiletém gymnáziu nebyl letos zájem, z 5. ročníku se na osmileté 
gymnázium přihlásilo 9 žáků, z toho 5 bylo přijato. 
 
Přehled umístění žáků do středních škol: 
 

Ročník Gymnázium SOŠ SOU 
5. 5 0 0 
7. 0 0 0 
8. 0 0 2 
9. 2 26 6 

d)  Školní družina 

Školní družina pracovala ve školním roce 2022/2023 v pěti odděleních v souladu se 
vzdělávacím programem „Člověk a jeho svět“. 

Všechna oddělení pracovala podle vlastních ročních plánů. Žáci se v jednotlivých 
odděleních věnovali tematickým pracím – podzim, Vánoce, karneval, jaro… dále 
sportovním aktivitám, netradičním disciplínám na hřišti a v tělocvičně, bruslili na ledové 
ploše. Navštívili jsme divadelní představení Z BEDNY se soutěžemi, hráli celodružinové hry, 
společně jsme oslavili Den dětí. 

Pod vedením Bc. Podsedníkové žáci nacvičili vánoční vystoupení pro své spolužáky 
a bývalé pedagogické pracovníky. 

V průběhu školního roku vychovatelky spolupracovaly s rodiči i třídními učitelkami. 

 

5.5.5.5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu    

Ve školním roce 2022/2023 byli žáci vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání S poznáním do života ve verzi aktualizované od 1. 9. 2022. Cíle 
vzdělávacího programu byly naplněny. Trvala potřeba poskytování jazykové přípravy 
cizinců. Žákům ohroženým školním neúspěchem bylo nabízeno individuální i skupinové 
doučování. V průběhu školního roku byla tímto způsobem poskytnuta podpora řádově 
desítkám žáků školy. 

6.6.6.6. VýsledkVýsledkVýsledkVýsledky y y y vzdělávání žákůvzdělávání žákůvzdělávání žákůvzdělávání žáků    za školní rok 20za školní rok 20za školní rok 20za školní rok 2022222222/20/20/20/2022223333    

Výsledky klasifikace za školní rok 2022/2023 jsou uvedeny v tabulkách v příloze. 
 
 
 
 
 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

13 

7.7.7.7. Prevence sociálně Prevence sociálně Prevence sociálně Prevence sociálně ––––    patologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chování    

Na začátku školního roku byl sestaven minimálně preventivní program, který vycházel 
z vnitřního řádu školy, kde jsou stanoveny postupy jednání zainteresovaných osob při 
výskytu rizikových forem chování žáků. 

V rámci konzultačních dnů a třídních schůzek byli rodiče žáků, případně zákonní zástupci 
žáků seznámeni s funkcí a činností školního metodika prevence, výchovného poradce, 
speciálního pedagoga a školní psycholožky.  Dále pak s vnitřním řádem školy a případnými 
výchovnými opatřeními při porušení školního řádu. Zákonné zástupce jsme informovali o 
záměrech a způsobech realizace minimálního preventivního programu. 

Taktéž žáci byli seznámeni s vnitřní řádem školy v rámci třídnických hodin. 

Vypracovali jsme přípravu na realizaci aktivit zaměřených pro primární prevenci sociálně 
patologických jevů. Jedná se především o aktivity posilující zdravé třídní klima, na němž 
se převážnou částí podílí třídní učitel ve spoluprací se školní psycholožkou. Dále pak 
se jedná o dlouhodobý plán programů pro třídní kolektivy zaměřený především na oblasti 
sociálně patologických jevů aktuální pro naši školu (šikana, sebe-poškozování, porucha 
příjmu potravy, kyberšikana, netolismus, vandalismus). 

Proběhla příprava aktivit pro žáky (zásobníky her, dovybavení školní knihovny, vytipování 
vhodného místa pro realizaci aktivit, zajištění metodických pomůcek pro pedagogické 
pracovníky, doplnění videotéky, vytvoření informační nástěnky pro rodiče i žáky školy 
s kontakty na specializované instituce). 

Pedagogičtí pracovníci byli informováni o metodickém postupu a činnostech v oblasti 
prevence sociálně patologických jevů. Pokud se v kolektivech vyskytne krizová situace 
tykající se vztahů ve třídě, je pedagogům plně k dispozici minimální preventivní program 
školy včetně krizového plánu řešení šikany. Popřípadě pomoc školního metodika prevence. 

 

V průběhu školního roku probíhaly v naší škole: 

Třídnické hodiny 

Komunitní kruhy 

V každém ročníku byla vypracována pravidla třídy 

Programy a aktivity pro třídní kolektivy vedené školenými instruktory v oblasti SPJ 

Filmová představení 

Výchovné koncerty 

Sportovní a zájmové akce 

Besedy 

Exkurze 

Celodenní projekt pro žáky 1. stupně – spolupráce se subjekty Integrovaného záchranného 
systému 

Lyžařské kurzy 

Vodácký kurz 

Škola v přírodě 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

14 

Došlo také k prohloubení spolupráce s jednotlivými PPP, střediskem výchovné péče, 
pediatry, oddělením péče o dítě a rodinu a v neposlední řadě s Městskou policií Mikulov a 
Policií ČR. 

V pravidelném kontaktu jsme také s pracovníky sociálního odboru Městského úřadu 
v Mikulově, Domu dětí a mládeže, Dětského domova Mikulov i se sportovními a zájmovými 
organizacemi. 

 
8.8.8.8. Jazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizinců    

Podpora zejména ukrajinských žáků a stejně tak i žáků původem z jiných zemí na naší škole 
probíhala v osvědčeném režimu podobně jako v loňském školním roce. Žáci původem 
z Ukrajiny navštěvovali Skupiny jazykové přípravy (5 hodin týdně) v rámci dopoledního 
vyučování (2 skupiny po 10 žácích fungovaly celý školní rok). Žákům poskytovaly podporu 
2 ukrajinské AP a přibližně 3 měsíce i ukrajinská sociální pedagožka. Někteří žáci využívali 
služeb školního psychologa a pravidelně u něj navštěvovali individuální konzultace. 5 žáků 
absolvovalo diagnostické šetření (komplexní nebo dílčí) u školního speciálního pedagoga. 
Průběžně jsme řešili prevenci školního neúspěchu u této skupiny žáků, vysokou absenci ve 
škole, závažné výukové deficity i poruchy chování. S rodiči jsme komunikovali za pomoci 
ukrajinské AP. Jeden žák absolvoval v září 2022 vyšetřením v PPP, byl zařazen do 2. stupně 
PO s IVP, do PSPP i individuálních hodin za účelem posílení jazykových kompetencí 
(Úpravy obsahu jazyka). Ve stejném módu probíhala i výuka jednoho žáka pocházejícího ze 
Severní Makedonie. 

 

9.9.9.9. DVPP DVPP DVPP DVPP ––––    účast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních a    seminářích seminářích seminářích seminářích ve ve ve ve 
školním roce 2školním roce 2školním roce 2školním roce 2020202022222/20/20/20/2022223333, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků    

V průběhu roku se PhDr. Černá účastnila specializačního studia pro výchovné poradce 
a Mgr. Feilerová specializačního studia pro koordinátory školního vzdělávacího programu 
    
ZáříZáříZáříZáří    
Schůzky předmětových komisí        
    
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    
Školení správců sítě Kadlčík 
Setkání výchovných poradců Trávníčková 
Elixír – praktická fyzika 3D tisk ve výuce Jeřábek, Panáčková, Souchop 
    
ListListListListopadopadopadopad    
Inkluzivní vzdělávání    všichni pedagogové  
Ortooptika Černá 
Fonematický sluch Černá 
    
LedenLedenLedenLeden    
Mzdové účetnictví Doušková 
    
ÚnorÚnorÚnorÚnor    
Setkání výchovných poradců Trávníčková 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

15 

Administrace šablon JAK Bravencová, Pokorný 
Robotel -jazyková učebna vyučující cizích jazyků 
    
BřezenBřezenBřezenBřezen    
Chemická legislativa Panáčková 
Školní nekázeň Trávníčková 
Vzdělávání a péče o žáky s poruchou 
autistického spektra 

Mikulcová 

Školení pro zaměstnance školních kuchyní Horňáčková, Hudčeková, Loucký, 
Kovacsová, Sláma 

Inovace ve výuce Kadlčík 
Správa jazykové laboratoře Kadlčík 
  
DubenDubenDubenDuben    
Administrace šablon JAK    Bravencová 
Robotel – jazyková učebna vyučující cizích jazyků 
Školení výchovných poradců Kmentová 
    
KvětenKvětenKvětenKvěten    
Burza nápadů - matematika Kmentová, Panáčková, Pokorný 
Edutek – jak na digitální kompetence Kadlčík 
 
ČervenČervenČervenČerven    
Česko jako Education village    Feilerová 

 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

16 

10.10.10.10. Údaje o Údaje o Údaje o Údaje o mimoškolníchmimoškolníchmimoškolníchmimoškolních    aktivitáchaktivitáchaktivitáchaktivitách    

a)  Přehled akcí 1. stupn ě ve školním roce 2022/2023 

ZáříZáříZáříZáří    
Slavnostní přivítání prvňáčků        
Třídní schůzky 1. tř. 
Plavání 2. a 3. tř., Feráková, Jadrná, Chmelinová, 

Směřičková, Švestková, Zvonková 
Přeborník mikulovských škol v běhu na 50 
metrů 

vybraní žáci, Souchop 

    
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    
Plavání 2. a 3. tř., Feráková, Jadrná, Chmelinová, 

Směřičková, Švestková, Zvonková 
Planetárium Brno 4. tř., Babicová, Ondrůjová, Zichová 
Logická olympiáda 3. – 5. tř., třídní učitelky 
Listování – Pachatelé dobrých skutků všichni 
Recyklace s Tondou Obalem všichni 
    
LLLListopadistopadistopadistopad    
Plavání 2. a 3. tř., Feráková, Jadrná, Chmelinová, 

Směřičková, Švestková, Zvonková 
Svatomartinský Mikulov 3. C, Chmelinová 
Rozsvícení vánočného stromku na 
Náměstí – zpěv vánočních skladeb 

vybraní žáci. Widholmová, Zichová 

ČEPS Cup ve florbale vybraní žáci, Odehnal, Pokorný 
    
ProsinecProsinecProsinecProsinec    
Divadlo Reduta v Brně - Edison 4. tř., Babicová, Ondrůjová, Zichová  
Bubnování všichni  
Návštěva knihovny 2. A, Masaříková, Vymyslická  
Divadlo Reduta Brno 2. B, 3.tř., 4. C, Babicová, Bravencová, 

Filusztková E., Filusztková P., Ondrůjová, 
Tesárková, Švestková 

 

Advent na zámku všichni  
Vánoční besídky všichni  
    
ÚnorÚnorÚnorÚnor    
Lyžařský výcvikový kurz 5. tř., Bravencová, Filusztková P., Odehnal, 

Panáčková, Souchop, Švestková, 
Widholmová 

Návštěva knihovny 3. A, 3. C, 4. A, Babicová, Feráková 
Chmelinová, Ondrůjová 

Anglické divadlo 4. a 5. tř, třídní učitelky, asistentky. 
Karneval 0.-3.tř., třídní učitelky, asistentky 
    
BřezenBřezenBřezenBřezen    
Návštěva knihovny 5. A, Bilíková 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

17 

Cimbálová muzika Réva všichni 
Recitační soutěž vybraní žáci, Widholmová 
Den bez úrazu přípravná třída, 1. tř. Buchtová, 

Masaříková, Vymyslická, Zvonková 
Matematický klokan   
Den bez úrazu 0.-1.tř, Harajová, Jadrná, Směřičková, 

Zvonková  
Filmová festival Jeden svět 3. – 5.tř. třídní učitelky, asistentky 
    
DuDuDuDubenbenbenben    
Ukliďme Česko 0. A, 1. A, 2. B. 3. B, třídní učitelky, 

asistentky 
Dopravní výchova 4. a 5. třídy, třídní učitelky, asistentky 
Archeopark Pavlov 3. B, 4. A, Babicová, Filusztková E., 

Ondrůjová, Švestková,  
McDonald’s Cup vybraní žáci, Odehnal, Švestková 
Vybíjená vybraní žáci, Bravencová, Bilíková, 

Widholmová 
    
KvětenKvětenKvětenKvěten    
Šplh – školní kolo     vybraní žáci, Bilíková 
Fotografování tříd  
Není mi to jedno – projektový den s IZS všichni 
Atletický trojboj vybraní žáci 
Hravý Zámek 1. B, Jadrná, Zvonková 
Návštěva knihovny 1. A, Směřičková 
    
ČervenČervenČervenČerven    
Třídní výlety     
Knížka pro prvňáčka     1. B, Jadrná, Zvonková 
Škola v přírodě 4. tř., Babicová, Ciklová, Filusztková, 

Ondrůjová 
Návštěva G-centra 2. B, Buchtová, Kléberová  
Mikulovské ozvěny Zlínského filmového 
festivalu 

3. tř. až 5. tř., třídní učitelky, asistentky 

Exkurze – VIDA Centrum Brno 5. tř., Bilíková, Bravencová, Tesárková, 
Widholmová 

Janáčkovo divadlo v Brně – baletní 
představení 

3. tř., Feráková, Filusztková E., 
Chmelinová, Švestková 

Festival Knihopásek – Galerie Závodný 0. a 1. tř., třídní učitelky, asistentky 
Hudební kolotoč – Jak si Ferda myslel 0. -3.tř., třídní učitelky, asistentky 
Slavnostní ukončení školního roku  
 
 
 
 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

18 

b)  Kulturní a vzd ělávací akce 2. stupn ě ve školním roce 
2022/2023 

ZáříZáříZáříZáří    
Slavnostní zahájení školního roku  
Dějiny bankovek 9. tř., Feilerová, Knoflíčková 
Návštěva archivu 6. tř., Mikulcová 
Legiovlak 7. A, 9 tř., Mikulcová, Michlovská 
Římané a Germáni v kraji pod Pálavou 7. A, Mikulcová 
 
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    
Návštěva poradenského centra úřadu 
práce v Břeclavi 

 
 
9. tř., Hégrová, Řezáčová, Shromáždilová, 
Trávníčková 

Kyberbezpečnost 7. tř. 
Listování – Straka v říši entropie všichni 
Veletrh vzdělávání 9. tř., Řezáčová, Trávníčková 
Revolution Train 7. – 9. tř. 
 
ListopadListopadListopadListopad    
Archeopark Pavlov 

 
 
6. tř., Michlovská, Mikulcová 

Exkurze za zajímavým zaměstnáním – 
zahradnictví 

9. tř., Řezáčová 

Svátky – Dušičky a Haloween 6. tř., Shromáždilová, Trávníčková 
Konstantin a Metoděj 7. tř., Michlovská, Mikulcová 
Sklář ve škole 9. tř., Panáčková 
Zpívání pod vánočním stromem vybraní žáci, Shromáždilová 
VIDA centrum Brno - plazma 8. tř., Feilerová, Panáčková, Souchop 
Celorepubliková studie – HIV, AIDS 7. – 9. tř. 
Hodina moderní chemie 8. a 9. tř., Panáčková 
Prezentace středních škol 9. tř., Řezáčová 
 
ProsinecProsinecProsinecProsinec    

9. A, Řezáčová 

Exkurze za zajímavým povoláním – 
turistické informační centrum 

9. tř., Řezáčová 
 

Vánoční Vídeň Žáci navštěvující výuku NJ 7. – 9. tř., Mach, 
Panáčková, Sakada, Shromáždilová 

Exkurze za zajímavým povoláním – 
vinařství 

9. tř., Řezáčová 

Vánoční představení v kině v AJ - Špalíček 7. tř. Ibrahim, Šebestová 
Zpívání pro seniory 9. tř., Linhartová, Shromáždilová, 

Šebestová 
Česko zpívá koledy vybraní žáci, Shromáždilová 
    
LedenLedenLedenLeden    
Finanční gramotnost 

 
 
9. tř., Panáčková, Trávníčková 

Prezentace středních škol 9. tř., Panáčková, Řezáčová 
    
ÚnorÚnorÚnorÚnor    
Synagoga Mikulov 

 
 
9. tř. Michlovská, Shromáždilová 

Exkurze za zajímavým povoláním - 9. tř. Hégrová, Řezáčová 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

19 

Emerson 
Lyžařský a SNB výcvikový kurz 7. – 9. tř. Filusztková P., Odehnal, 

Panáčková, Souchop, Švestková 
 
BřezenBřezenBřezenBřezen    

 

Cimbálová muzika Réva všichni 
Motani – přírodovědné pásmo všichni 
Filmový festival Jeden svět 6. -8. tř., třídní učitelé 
FabLab – Road show 8. a 9. tř., Jeřábek, Řezáčová, Souchop  
 
DubenDubenDubenDuben    

 

Mahenovo divadlo, balet Romeo a Julie 7. – 9. tř, Hégrová, Shromáždilová 
Motani – přírodovědné pásmo všichni 
Filmový festival Jeden svět 6. -8. tř., třídní učitelé 
FabLab – Road show 8. a 9. tř., Jeřábek, Řezáčová, Souchop  
Exkurze – Jaderná elektrárna Dukovany 8. a 9. tř., Feilerová, Souchop 
Ukliďme Česko 6. a 7. tř. třídní učitelé 
 
KvětenKvětenKvětenKvěten    

 

Návštěva městského úřadu Mikulov 6. A, Trávníčková 
Historie Prahy ukrajinští žáci, Bezuhla. Mach, Sakada 
Znojemská hledačka – po stopách 
Přemyslovců 

7. A, Knoflíčková, Mikulcová 

Fotografování tříd všichni 
 
ČervenČervenČervenČerven    

 

Třídní výlety  
Přednáška o Íránu 7. tř., Feilerová 
Setkání tří škol v Žarošicích vybraní žáci, Kadlčík, Odehnal 
Ozvěny Zlínského filmového festivalu Všichni, třídní učitelé 
Vodácké putování 9. tř., Odehnal, Souchop 
Paměť národa – motivační schůzka 7. tř., Mikulcová 

c)  Naukové a jiné sout ěže ve školním roce 2022/2023 

ZáříZáříZáříZáří    
Přespolní běh 3. místo družstva starších žáků v okresním 

kole, Burian, Kern, Táborský, Kubíček 
(všichni 8. A), Džambić (9. B), garant 
Souchop 

Přeborník mikulovských škol v běhu na 
50 metrů žáků č. a 5. tříd 

Ialina M. (4. A) 1. místo, Schmidová (5. C) 
1. místo, Mlýnková (5. B) 2. místo, garant 
Ondrůjová 
 

ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    
Logická olympiáda 3. – 5. tříd školní kolo 
Soutěž družstev ve stolním tenise 2. místo v okresním kole Machová Adéla 

(6. A), Mondeková (6. B), Čevelíková (9. 
B), garant Mach 

    



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

20 

ListopadListopadListopadListopad    
Šachový přebor škol okresní kolo, garant Panáčková 
Výtvarná soutěž Svatý Martin městské kolo, garant Ondrůjová 
ČEPS Cup ve florbale okresní kolo, garant Pokorný 
    
ProsinecProsinecProsinecProsinec    
Dějepisná olympiáda školní kolo, garant Mikulcová 
Soutěž o nejlepšího mladého chemika SPŠ Chemická Brno, garant Panáčková 
Vánoční turnaj v přehazované školní kolo, garant Souchop 
Olympiáda ČJ školní kolo, garant Mikulcová 
    
LedenLedenLedenLeden    
Zeměpisná olympiáda školní kolo, garant Feilerová 
Dějepisná olympiáda okresní kolo, úspěšný řešitel Beneš (9. A), 

garant Mikulcová 
Hokejový turnaj školní kolo, garant Souchop 
    
ÚnorÚnorÚnorÚnor    
Zeměpisná olympiáda okresní kolo, Doležalová (6. A), 

Yaroshenko (7. A), Moravcová(9. B), 
garant Feilerová 

Olympiáda ČJ okresní kolo, Holešínská (9. A), garant 
Mikulcová 

    
BřezenBřezenBřezenBřezen    
Recitační soutěž školní kolo, garant Widholmová 
Pythagoriáda školní kolo, garant Panáčková 
Soutěž v AJ 7. místo v okresní kole Rosík (8. B), garant 

Šebestová 
Matematický klokan školní kolo, garantují jednotliví vyučující 

matematiky 
    
DubenDubenDubenDuben    
Dopravní soutěž okrskové kolo, okresní kolo, garant 

Panáčková 
Recitační soutěž oblastní kolo, krajské kolo Losová (1. A), 

Bravencová (5. B), garant Widholmová 
Olympiáda v ČJ okresní kolo, Holešínská (9. A), garant 

Mikulcová  
McDonald’s Cup okrskové kolo, garant Švestková 
Turnaj v kopané okrskové kolo, garant Schmid 
    
KvětenKvětenKvětenKvěten    
Vybíjená Smíšená družstva, okrskové kolo 

(1. místo), okresní kolo (1. místo), krajské 
kolo (7. místo) garant Bravencová 

Plavecké závody okresní kolo, vybraní žáci 2. a 3. tříd, 
garant Švestková 

Soutěž ve šplhu vybraní žáci 1. stupně, školní kolo, garant 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

21 

Bilíková 
Atletický trojboj vybraní žáci 1. stupně, garant Ciklová 
    
ČervenČervenČervenČerven    
Televizní soutěž „Už tam budem?“ vybraní žáci 9. tříd, garant Panáčková 
    

11.11.11.11. Údaje o výsledcích České školní inspekce Údaje o výsledcích České školní inspekce Údaje o výsledcích České školní inspekce Údaje o výsledcích České školní inspekce     

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo ve škole v podzimních měsících testování tělesné 
zdatnosti žáků 3. a 7. tříd. Výsledky našich žáků se pohybovaly v pásmu průměru mezi cca 
50 tisíci testovanými žáky v obou věkových kategoriích. Celorepublikové výsledky však 
ukazují, že celková úroveň tělesné zdatnosti žáků je v současné době nedostatečná a její 
zvyšování bude v nadcházejících letech vyžadovat zvýšenou pozornost jak v naší škole, tak 
v celostátním měřítku. 

V závěru školního roku se žáci 9. tříd zúčastnili výběrového testování v oblasti chemie 
a čtenářské gramotnosti, v obou případech se zařadili mezi cca 7000 testovanými v chemii 
a cca 20 000 testovanými v oblasti čtenářské gramotnosti do průměru.  

12.12.12.12. Základní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školy    

Náklady celkem Náklady celkem Náklady celkem Náklady celkem   v tis, Kč 
Hlavní činnost   45 324,9 
Hospodářská činnost  1 473,0 
 
Výnosy celkem Výnosy celkem Výnosy celkem Výnosy celkem             
Hlavní činnost   44 762,9 
Hospodářská činnost  2 035,1 
 
Výsledek hospodařeníVýsledek hospodařeníVýsledek hospodařeníVýsledek hospodaření - 0,1  
 

    



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

22 

13.13.13.13. ZávěrZávěrZávěrZávěr    

 
Školní rok 2022/2023 byl ve svém průběhu ovlivněn okolnostmi války na Ukrajině. Škola 
se ve vzdělávacím procesu těchto žáků soustředila především na pokračování jejich 
adaptace v našem prostředí, jazykovou přípravu a spolupráci se zákonnými zástupci těchto 
žáků. 
 
Tento rok byl také díky ukončení koronavirových restrikcí ve znamení návratu 
k v minulosti obvykle organizovaných školním i mimoškolním akcím. 
 
Díky účelově určenému příspěvku zřizovatele byla opravena poškozená dlažba a obklady 
v tělocvičnách školy a také v některých dalších prostorách hlavní budovy. Proběhla řada 
dalších menších oprav a výmalba místností. 
 
Škola pokračovala ve spolupráci se sportovními kluby z Brna a Ostravy a v průběhu 
hlavních prázdnin hostila jejich soustředění. Školní ubytovna se stala zázemím pro 
přenocování žáků a pedagogů z jiných škol v rámci školních výletů či jiných obdobných 
pobytů. 
 
 
 
 
 Mgr. Miroslav Pokorný 
 ředitel školy 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

23 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková 
organizace, 692 01 Mikulov byla projednána a schválena na pedagogické radě dne 
31. 8. 2023. 

 

 Mgr. Miroslav Pokorný 
 ředitel školy 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková 
organizace, 692 01 Mikulov byla projednána a schválena na školské radě dne 2. 11. 2023. 

14.14.14.14. PřílohyPřílohyPřílohyPřílohy    

Přehled klasifikace školy za školní rok 2022/2023 

Přehled kázeňských opatření za školní rok 2022/2023 



Ø
Vyznamenání Prospěli Neprospěli 1 2 3 4 5 Jiné 

hodnocení
Prům. 
známka

Celkem Omluvená Neomluvená Celkem Omluvená Neomluvená

0.A Mgr. Olga Harajová 14 6 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I. A Mgr. Stanislava Směřičková 24 13 11 24 0 0 199 0 0 0 0 0 1,00 24 0 0 1 362 1 362 0 56,75 56,75 0

I. B Mgr. Jana Zvonková 23 15 8 23 0 0 191 5 0 0 0 0 1,03 23 0 0 1 216 1 216 0 52,87 52,87 0

II. A Mgr. Hana Masaříková 23 8 15 21 2 0 142 27 2 1 0 0 1,20 23 0 0 1 223 1 223 0 53,17 53,17 0

II. B Mgr. Radka Buchtová 26 12 14 26 0 0 189 5 0 0 0 0 1,03 26 0 0 1 673 1 673 0 64,35 64,35 0

III. A Mgr. Darina Feráková 14 5 9 12 2 0 98 11 3 0 0 0 1,15 14 0 0 956 956 0 68,29 68,29 0

III. B Mgr. Jitka Švestková 13 7 6 10 3 0 89 12 4 0 0 0 1,19 13 0 0 648 648 0 49,85 49,85 0

III. C Mgr. Marie Chmelinová 14 6 8 13 1 0 98 12 2 0 0 0 1,14 14 0 0 641 641 0 45,79 45,79 0

IV. A Mgr. Vladimíra Ondrůjová 28 11 17 21 7 0 201 65 13 2 0 0 1,35 28 0 0 1 438 1 438 0 51,36 51,36 0

IV. B Mgr. Alena Ciklová 27 15 12 18 9 0 187 70 15 2 0 0 1,39 26 1 0 1 178 1 178 0 43,63 43,63 0

V. A Mgr. Svatava Bilíková 20 11 9 13 7 0 128 50 20 2 0 0 1,48 20 0 0 1 059 1 059 0 52,95 52,95 0

V. B Mgr. Jarmila Widholmová 21 10 11 13 8 0 153 45 11 2 0 0 1,35 21 0 0 1 130 1 130 0 53,81 53,81 0

V. C Mgr. Veronika Bravencová 20 12 8 12 8 0 140 40 15 8 0 0 1,46 20 0 0 1 308 1 308 0 65,4 65,4 0

VI. A Ing. Jaroslav Jeřábek, PhD. 23 10 13 9 14 0 163 95 41 22 0 1 1,75 22 1 0 1 913 1 912 1 83,17 83,13 0,04

VI. B Mgr. Hana Trávníčková 24 12 12 13 10 1 207 80 37 6 1 0 1,53 24 0 0 1 730 1 730 0 72,08 72,08 0

VII. A Mgr. Radka Mikulcová 25 15 10 5 19 1 135 101 70 18 1 2 1,91 25 0 0 1 762 1 762 0 70,48 70,48 0

VII. B Mgr. Lenka Šebestová 22 12 10 9 12 1 169 82 21 6 1 2 1,51 21 1 0 1 717 1 710 7 78,05 77,73 0,32

VIII. A Mgr. Roland Odehnal 27 13 14 5 20 2 186 127 77 37 4 0 1,95 27 0 0 1 931 1 931 0 71,52 71,52 0

VIII. B Mgr. Lucie Feilerová 28 13 15 6 19 3 191 143 79 28 6 0 1,91 28 0 0 1 772 1 771 1 63,29 63,25 0,04

IX. A
PaedDr. Dagmar 
Shromáždilová

17 8 9 5 12 0 167 76 30 14 0 1 1,61 17 0 0 1 698 1 698 0 99,88 99,88 0

IX. B Mgr. Renata Hégrová 19 4 15 8 11 0 212 58 31 19 0 2 1,54 19 0 0 1 844 1 844 0 97,05 97,05 0

Ʃ Celkem/ počet 452 218 234 266 164 8 3 245 1 104 471 167 13 8 X 435 3 0 28 199 28 190 9 X X X

% Procent X 48 52 61 37 2 65 22 9 3 0 0 X 99 1 0 X 6 237 2 X X X

Ø Průměr 22 10 11 13 8 0 155 53 22 8 1 0 1,36 21 0 0 1 343 1 342 0 61,61 61,59 0,02

CHOVÁNÍ ABSENCE
Celkem Chlapci Dívky CELKOVÝ POČET ZNÁMEK 1 Velmi 

dobré
2 Uspokojivé 3 Neuspokojivé CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Přehled klasifikace školy Školní rok:
2022/2023

1. Pololetí

Třída Třídní učitel ŽÁKŮ PROSPĚCH



Ø
Vyznamenání Prospěli Neprospěli 1 2 3 4 5 Jiné 

hodnocení
Prům. 
známka

Celkem Omluvená Neomluvená Celkem Omluvená Neomluvená

0. A Mgr. Olga Harajová 14 6 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I. A Mgr. Stanislava Směřičková 24 13 11 23 1 0 186 8 1 0 0 0 1,05 24 0 0 1 711 1 711 0 71,29 71,29 0

I. B Mgr. Jana Zvonková 22 14 8 19 1 2 166 14 3 1 2 0 1,17 22 0 0 1 360 1 360 0 61,82 61,82 0

II. A Mgr. Hana Masaříková 21 7 14 19 2 0 139 15 3 1 0 0 1,15 21 0 0 1 001 1 001 0 47,67 47,67 0

II. B Mgr. Radka Buchtová 26 12 14 25 1 0 184 8 1 1 0 0 1,07 26 0 0 1 264 1 264 0 48,62 48,62 0

III. A Mgr. Darina Feráková 15 6 9 11 4 0 102 12 6 0 0 0 1,20 15 0 0 888 888 0 59,2 59,2 0

III. B Mgr. Jitka Švestková 15 7 8 13 2 0 102 15 3 1 0 0 1,20 15 0 0 735 735 0 49 49 0

III. C Mgr. Marie Chmelinová 14 6 8 11 3 0 96 15 3 0 0 0 1,18 14 0 0 729 729 0 52,07 52,07 0

IV. A Mgr. Vladimíra Ondrůjová 27 11 16 18 9 0 197 55 11 8 0 0 1,37 27 0 0 1 165 1 165 0 43,15 43,15 0

IV. B Mgr. Alena Ciklová 25 14 11 12 12 1 168 50 29 6 1 0 1,51 24 1 0 1 737 1 737 0 69,48 69,48 0

V. A Mgr. Svatava Bilíková 20 11 9 9 11 0 122 49 26 4 0 0 1,56 20 0 0 1 138 1 138 0 56,9 56,9 0

V. B Mgr. Jarmila Widholmová 21 10 11 16 5 0 159 41 7 3 0 1 1,30 21 0 0 1 210 1 210 0 57,62 57,62 0

V. C Mgr. Veronika Bravencová 20 11 9 11 7 2 136 41 14 8 3 2 1,50 20 0 0 1 366 1 366 0 68,3 68,3 0

VI. A Ing. Jaroslav Jeřábek, PhD. 22 10 12 9 11 2 145 76 47 36 5 0 1,96 20 1 1 1 674 1 674 0 76,09 76,09 0

VI. B Mgr. Hana Trávníčková 24 12 12 11 11 2 172 104 37 22 2 0 1,75 24 0 0 1 912 1 912 0 79,67 79,67 0

VII. A Mgr. Radka Mikulcová 25 15 10 3 22 0 87 98 106 34 0 2 2,25 25 0 0 1 597 1 597 0 63,88 63,88 0

VII. B Mgr. Lenka Šebestová 25 13 12 11 14 0 158 93 48 23 0 0 1,80 24 0 1 2 613 2 611 2 104,52 104,44 0,08

VIII. A Mgr. Roland Odehnal 27 15 12 10 16 1 215 117 69 30 1 0 1,81 27 0 0 1 706 1 706 0 63,19 63,19 0

VIII. B Mgr. Lucie Feilerová 28 13 15 8 19 1 202 133 68 43 1 0 1,90 28 0 0 2 222 2 205 17 79,36 78,75 0,61

IX. A
PaedDr. Dagmar 
Shromáždilová

15 7 9 3 12 0 139 75 40 11 0 7 1,67 16 0 0 1 669 1 655 14 104,31 103,44 0,88

IX. B Mgr. Renata Hégrová 19 4 15 5 14 0 191 75 38 16 0 3 1,61 19 0 0 2 435,25 2 435,25 0 128,17 128,17 0

Ʃ Celkem/ počet 449 217 233 247 177 11 3 066 1 094 560 248 15 15 X 432 2 2 30 132,25 30 099,25 33 X X X

% Procent X 48 52 57 40 3 61 22 11 5 0 0 X 99 0 0 X 6 689 7 X X X

Ø Průměr 21 10 11 12 8 1 146 52 27 12 1 1 1,43 21 0 0 1 435 1 433 2 65,92 65,84 0,07

Přehled klasifikace školy Školní rok:
2022/2023

2. Pololetí

PRŮMĚR NA ŽÁKA
Třída Třídní učitel ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

Celkem Chlapci Dívky CELKOVÝ POČET ZNÁMEK 1 Velmi 
dobré

2 Uspokojivé 3 Neuspokojivé CELKEM VE TŘÍDE



Přehled kázeňských opatření

1. pololetí - 2022/2023

0. A 0 0 0 0

I. A 0 0 0 0

I. B 0 0 0 0

II. A 0 0 0 0

II. B 0 0 0 0

III. A 0 0 0 0

III. B 0 0 0 0

III. C 0 0 0 0

IV. A 0 0 0 0

IV. B 2 1 1 0

V. A 4 2 1 0

V. B 4 0 0 0

V. C 1 0 0 0

VI. A 0 6 1 0

VI. B 2 0 0 0

VII. A 4 1 2 23

VII. B 2 0 1 0

VIII. A 3 1 2 0

VIII. B 3 2 1 0

IX. A 0 0 2 0

IX. B 0 0 0 0

Celkem 25 13 11 23

Pochvala třídního 

učitele

Napomenutí třídního 

učitele Důtka ředitele školy

Důtka třídního 

učiteleTřída



Přehled kázeňských opatření

2. pololetí - 2022/2023

0. A 0 0 0 0 0

I. A 1 0 0 0 0

I. B 2 3 0 5 0

II. A 1 0 0 0 0

II. B 0 0 0 0 0

III. A 0 0 0 0 0

III. B 1 0 0 0 0

III. C 3 2 1 2 0

IV. A 4 0 1 3 0

IV. B 0 2 0 0 0

V. A 4 1 1 6 0

V. B 1 2 0 10 1

V. C 1 1 0 11 0

VI. A 0 2 2 0 0

VI. B 4 0 0 2 0

VII. A 8 1 2 4 0

VII. B 0 2 2 0 0

VIII. A 1 2 6 0 0

VIII. B 1 1 1 0 0

IX. A 0 0 0 0 0

IX. B 2 0 0 0 0

Celkem 34 19 16 43 1

Pochvala ředitele 

školyTřída

Napomenutí třídního 

učitele

Důtka třídního 

učitele

Pochvala třídního 

učiteleDůtka ředitele školy


